
 
 

Mokymo kursas jaunimo darbuotojams 

„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo 

pagal gyvenimo būdą kūrimui“ 
 

 
Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią 
Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, 
todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą. 
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Nauji keliai jaunimui į darbo rinką  

Projekto Nr. 2017-3-LT02-KA205-005536 

Modulis II. 
Socialinė mentorystė, naudojant atviruosius švietimo išteklius (AŠI) apie 
savarankišką įsidarbinimą 
 

Pratimas Nr. 2. 

 
Pratimo pavadinimas: Naujos technologijos, palaikančios verslumo procesus (SWOT) 
 

Pratimo tikslas: Aptarti naujų technologijų, kurios yra naudojamos verslumo procesuose ir padeda 
lengviau startuoti verslui ir išlaikyti konkurencingumą darbo rinkoje (vietinėje ir Europos). 
 

Pratimo eigos aprašymas: 

Atlikite žemiau aprašytus veiksmus. 
 
Žingsnis 1. Dalyviai suskirstomi mažomis grupėmis (3–5 žmonės). Kiekviena grupė kviečiama 
diskutuoti apie skirtingas naujas technologijas, kurias jie žino. Dalyviai gali naudoti visus norimus 
išteklius: savo telefonus, internetą ir kt. Tikimasi, kad dalyviai aptars šiuos naujų technologijų 
naudojimo aspektus: stipriosios ir silpnosios pusės, galimybės ir grėsmės. Grupės turėtų nustatyti 
silpnąsias ir stipriąsias naujųjų technologijų puses bei galimybes verslumo kontekste. 
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Žingsnis 2. Visa grupė kartu (8-15 žmonių) kviečiama aptarti mažų grupių išvadas. Kiekviena grupė 
turi pristatyti tai, ką sužinojo ir nusprendė apie skirtingas naujas technologijas, kurios gali būti 
naudojamos verslumo procese. Tuomet dalyviai turėtų rasti labiausiai priimtinas naujas 
technologijas, kurias surado visos grupės. Dalyviai raginami diskutuoti apie silpnąsias ir stipriąsias 
naujųjų technologijų puses ir tai, kaip jas galima pritaikyti savarankiškame versle. 
 

Mokymosi pasiekimai: 
• Besimokantieji gebės apibrėžti pagrindines naujas technologijas, palaikančias verslumo 

procesus. 
• Besimokantieji gebės nurodyti silpnąsias ir stipriąsias naujų technologijų puses. 

 

Trukmė: 60 minučių - 30 minučių pirmajam žingsniui ir 30–40 minučių antrajam žingsniui. 
 


